
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria p6r Administratd dhe Personel

Zyra e Prokurimit

Nr 03/ I l\
gsgs .? i . :i .2923

KONTRATII PROKURIMI NR 17
Komuna e Malishevds (n0 vazhdim "Autoritcti l(ontraktues"), nd nidrEn anE; dhe

Valon Hoti e lindur me datd 11.08.1986 ne Malishev6 me numer peronal I173430902, (ne vazhdim

"Ofruesi iSherbimeve"), ne anen tjet6r, jane pajtuarte lidhin njE kontrate publike p6r shErbimet e

shdnuara me posht6:

SHERBTME KONSULENTE - NJEMBEDHJETE (11) LOTO LOTO 11- KONSULENT E NE ZYREN PER

KOMUNIKIM ME PUBLIKUN me num6r identifikues; 62500-23-003-2-2-t

Neni I LEnda

1,1" L6nda e kontratds 6shtd performimi i sh€rbimeve n6 vijim nga ana e Ofruesit te Sh6rbimeve:

SHERBIME KONSULENTE NIi ZYREN PER KOMUNIKIM ME PUBLIKUN

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimitotal i shdrbimeve 6shtei: 8,784.00€ (tet6mijEeshtateqindAetetEdhjet6ekatereuro)

Euro pEr nj6zet6ekater (2 l muaj,

Pagesa ofruesit tE sherbimeve do tE i b6het nga data 1-5 nE fillim tE gdo muaji nga 366,00€

(treqinddegjasht€dhjet6egjasht6euro) dhe nga kjo shum6 ofruesi i sherbimeve duhet tE i kryej
obligimet tatimore ne perputhje me ligjet nE fuqi nE Republiken e Kosov6s.

2,2 Qmimi i p6rmendur n6 Nenin 2,1 me sipdr duhet td jet6 e vetmja pages6 q6 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Sh6rbimeve sipas kontrat6s, Ai duhet te jete i prere dhe td mos i

nEnshtrohet ndryshimeve,

2,3 Pagesat do tE behen n6 pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta td kontrat6s.

Neni 3 Rendi i pErparisisE i dokumenteve tE kontrat6s

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nE vijim:

(ccc) Marr6veshja e kontrat6s;

(ddd) Kushtet e Veganta te Kontrat6s;

(eee) Kushtet e PErgjithshme tE l(ontrat6s;

(fff) Tenderi i Ofruesit te ShErbimeve, duke p6rfshi16 edhe Specifikimet Teknike;

(eee) Oferta financiare (PErshkrimi i Cmimeve);

(hhh) [shdno gdo dispozit1 tjeter te dosjes sd tenderit].



3,2 Dokumentet e ndryshme qE e perbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn6 nj6ra tjetrdn; dhe
n6 raste t6 paqart6sis6 ose divergjences, ato duhet t6 lexohen sipas rendit tE p6rpardsis6 nd td cilin
janE dhen6 m6 sip6r,

Neni4 Komunikimet

4,1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kane te bejne me kete Kontratd ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra and dhe Ofruesit te Sh6rbimeve nga ana tjet6r duhet td cekin titullin e

Kontrates dhe numrin e saj tE identifikimit dhe duhet td d6rgohen me poste, faks, email ose td
dordzohen personalisht.

4,2 N6se personi qE d6rgon komunikatdn k6rkon v6rtetim te pranimit t6 saj, aiduhet ta thote kdt6

n6 komunikatdn e tij, Sa here q6 ka afat tE fundit p6r pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi

duhet td kerkoje vErtetim te pranimit td komunikatds sd tij. NE te gjitha rastet, derguesi duhet t'i
marrd tE gjitha masat e nevojshme pe,r tE siguruar pranimin e komunlkimit te tij.

4.3 l(udo n6 kontrat6 parashikohet per dhdnien e ndonjE njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pdrveg nese specifikohet ndryshe n6 njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo

vendim do tE jete nE formE t6 shkruar dhe fjalet "njofton", "vtirtetoj6", "miratoj "ose"vendos6 "do td
interpretohen ne p6rputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim i till6 nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye,

4,4 l(jo kontratd 6shtd e pergatitur n6 gjuhEn SHQIPE nd tri origjinale, dy prejtd cilave jand p6r

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sh6rbimeve,

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Ofruesin e Sherbimeve



KUSHTET E VEqANTA

I(VK n0 vijim clo t0 ploresojne dhe/ose ndLyshojn0 I(PK. Sa herE qE ka njE konflikt, dispozitat ketu do tE

mbizot0rojn€ mbi ato ti, KPI(.

[Uclhdzinrer pdr ploldsimin e KVKiane dhAne, sipas nevoid,s, nd shdnimet kursive te petrmendura per nenel

pdrkatdse le KPK. Fshlni atoio relevanteJ

Amundamenttmet/MorttJlktml i Nenit pdrkutds nd KPK
Kushtet e Pilrgiithshme td Kontrutds

l.igiet e l(osovds qti janii nii fuqi do t€ zbatohen p€r tE glitha g0shdet

q0iuk mbulohen nga dispozitat e kontrat0s, JuLidiksioni do te jete

gjykata pErkattlse n0 Prishtin0,

L,igji i zbatuesh0m
dhe gjuha

Gjuha e ptsrdorur do td jet6 SHQIPE,

Data e Fillimit tE fillimit tE Sh6rbimeve 6shtE 21'03'2023I)illimi dhe

I'0rf'undirni i

shijlbirneve Data e P0rfundimit ti Shilrbimeve 6sht6 27'03'2025'

vendi i kr.yerjes s0 sherbimeve eshte nE Komunen o Malishev8s'nE

Zyren per komunikim me Publikun,
Vendi i Sherbimeve

Menaxheri i oliuesit td sherbimeve 0shtE zyrtari Izet Shala i

caktuar me vendim nga ZKA i AI(,

Menaxheti i ot'rrresit t0 sherbimeve €sht0 piiLgjegles p€r mbikqyrjen

e of'ruesit td sherbimeve ptiL t0rB periudhen sa zgiat0 kontrata duke

filluar nga clita e parg e tittimit te sher,bimeve deti ne perfundimin e

kontratei, Qellimi i mbikqyrjes eshte te kontrolloi kryerjen e

sherbimeve t0 ofli'uesit t0 sherbimeve.

Menaxhimi i

Kontrates

Detyrat ktyesot'e: Zyrlar (konsulent)

Ndihnron n0 pOrmbushjen e cletytave te pelgjithshme t0 Nj0sis0 pOt

l(omunikirn I'}ublik

Inflomimit t0 opinionit me zhvillimet bLenda institucioneve t0

I(omunds s0 Malishev€s

Hulumtimit t0 opinionit piir g0shtje t(i qytetareve nd vendimmanje,

videoingizimit t0 aktivitetev,

fotograf, intervista, anket6

Organizon kotrfet'encat semestrale dhe v.ietole te kryetalit te

komunEs,

dhe raporteve tE td gjeturav t0 publikut pEr pjesmaLt0je n0

vendimmaltje,

te giitha k€rkesave tE brendshme te cilat janE nevoj€ e domosdoshtre

pEizhvillimin e qendrueshEm t0 kOtij institucioni, profesionale'

Detvrat krvesore tE
llogquleltif .i

Obligohet Al( qE mbasi ta e pranon raportin e kryerjes se sherbimeve

nsa ivftali pelkates i calstllq n€aZKA r.i{!!9-!-1.p-?gggi!b!CI9t-

Pagesa do tE behet n0 Eulo,



rG rrd ltrgatin bankare tE ofruesit t6

sherblmeve sipas nenit 2 dhe2,l t0 kesaj kontrate'

Norma e d0meve t0 likuiduara EshLE [shdno p\rqindien e Qmimll td

Kontraftsln0 ditti,

Shuma maksimale e cl0meve te likuiduara per tere konh'aten eshte

[shdno perqindien e Qrnimit td KontatdsJ t0 qmimit final t0

l<ontrat0s.

D0met e likuiduaLa

Shume e Siguristi sd Ekzekutirnit 0sht0: ntJR,Siguria e ekzekutimit

Rreziqet dhe mbulimi nga sigulimi do tE jenO:

a) Arrtomjeti mototik i Pal0s s0 Tretl [shdno shumdn]

b) Pergjegiesia e Pal0s s0 Tret€ [sh€no shumdnl

c) Pergjegiesia ndaj punedh6n0sit dhe kompensimi i pttn0tot'Ove

[shdno .rhundn/
cl) P€rgiegi€sia prot'esionale [sh€no'thumdn]

e) t{umbja ose cl0mtimi i pajisjeve dhe plonCs [sh€no shumdnl

Sigurimi q0 do t0

merlet nga ofiuesi i

shdlbimeve

Orari i pagesEs do t0 jetE: Pagesa ofruesit tC sherbimeve do tE i

bchet ngi data l-5 nU fillim t€ gdo muaji nga 366.00€

(treqtnd'Eegiasht0dhjetdegjasht0euro) dhe nga kjo shumEofruesl I

itrrbirnu"iOuhet tii-i kryej obligimet tatimore ne perputhje me

Itgjet nE fuqi nE Republiken e Kosov0s,

Palimet e
p€rgjithshme t0

pagesEs

parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sh€rbimeve nga Arttoriteti

kontraktues do tC jenO si nii vijim: [shdnoJ

Periuclha Carantuese e Defekteve €shtl [shino datin]

l(ontroll i i kualitetit

[Spectlikoni departamentln e Komlsionit pdrgiegi\s p€r paitim]

[sheno rc dyja]

a) Qdo mosmalrEveshje nd0rm.iet palUve t0 cilat mund t0 lindin gjatO

e'kzekutimit s0 kcsaj kontrate dhe se nuk eshtij e mundur tti zgjidhet

ndryshe nd0rmjet pal0ve clo tE dorBzohet [speciJlkoni giyka&n

kompetentelnti pajtim me ligiin nE Kosovd.

ose

b) kurdo qe palEt pajtohen, gdo mosmarrEveshje ndijrmjet pal0ve t0

rilot ,rnd te lindin giate ekzekutimit s0 kOsaj kontt'ate dhe se nuk

()shtE e tnundtrr tti zgiidhet ndryshe nd€rmjet pal0ve do t0 dorOzohet

ne arbitrazh te [speCifiko organin pEr zgiedhjen e mosmat'rBveshjes]

n0 pajtim melip'ecifiko ruegutlal e arbitrqzhit (ruegullat e Dhomds

Nderlombenii te Tregilse, Komisloni i Kombeve td Bctshlflara mbi

Ligiin e Tregtisi Nddrkombdtare, apo procedura ft liera M

arbltrazhlt td ni ohura nderkomb,itarlsht)1,

Zgiidhja e

mosmarr0veshjes me

procedut'e giyq0sote
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